

# rettshjelp & tilbud

Mange nordmenn lider urett fordi de ikke har råd til å kjøpe seg faglig assistanse. Men det finnes tilbud også for ikke-millionærer.

## Ikke alltid rådyrt å få rett

### HJELP!

#### Fire års fengsel for grove overgrep

En mann som misbrukte sin 11 år gamle stedatter på det groveste over flere år, ble i går dømt til fire års fengsel i Midthordland tingrett. Mannen er også dømt til å betale stedetatter 180 000 kroner i oppreisning og sakskostnader på 20 000 kroner, melder Bergens Tidendes nettutgave.

Mannen skrev blant annet noe han kalte en lærebok i seksualitet, fylt med grov barneporno, dyresex og andre groteske bilder. Denne boken ga han til stedatteren. Da politiet ransaket hjemmet til familien, fant de store mengder barneporno. I dommen trekkes det spesielt frem at mannen benektet opplagte forhold, og at han ikke ser ut til å angre på det han har innrømmet. (NTB)

**Studenter negative til EU**  
Skepsisen mot et EU-medlemskap øker blant norske elever og studenter. 49,5 prosent mener Norge ikke bør bli medlem, viser en ny undersøkelse.

Mens Norges befolkning generelt er blitt mer positive til EU enn før, er elever og studenter blitt mer skeptiske, viser en undersøkelse utført av Norsk Gallup. I 2001 var 45 prosent imot norsk EU-medlemskap.  
I 2002 var 49,5 prosent imot.  
EU-forsker Ulf Svendrup ved Universitetet i Oslo mener de yngres partivalg er en av årsakene til EU-motstanden. –SV er for eksempel et populært parti blant de yngre. Dette partiet er i utgangspunktet mot EU, sier Svendrup til studentavisen Universitas.

**Alvorlig skadet i arbeidsulykke i Trondheim**  
En mann på omkring 40 år ble alvorlig skadet i en arbeidsulykke på Byneset i Trondheim kommune i går formiddag.

—Ulykken skjedde ved 10.30-tiden, da et stillas eller noen forskalingsmaterialer ramlet over en mann som arbeidet for et entreprenørfirma, sier operasjonssjefen Jan Rundernaas i Sør-Trøndelag politidistrikt.  
St Olavs hospital beskriver mannens tilstand som alvorlig, men stabil.  
Arbeidstilsynet er rutinemessig koblet inn i saken, opplyser politiet. (NTB)

Nesten annenhver nordmann sliter alone med juridiske floker. Stadig flere søker hjelp, ofte til skyhøye advokatpriser. Men juridisk hjelp behøver ikke å koste skjorta.

SYLVI LEANDER  
TOR JARILD (foto)



Billigere. Gøril Fors Hansen regner med en sluttsum på under fire tusen kroner for den juridiske rådgivning hun kjøper hos jurist og rettsjefler Nina Dybedahl (t.h.).

## Retts hjelp for ikke-millionærer

To damer sitter bøyed over kafebordet. Mellom dem ruver Norges Lover. En klient og jurist søker løsninger til halv pris.

«Det var så kaldt at selv advokatene holdt hendene i egne lommer». Utsagnet er oversatt fra engelsk og viser at ublyge advokathonorarer ikke er et sermons fenomen.

Et gjennomsnittlig timepris hos advokat ligger på 1066 kroner pluss moms, har ikke ført til masseflukt av kunder. Privatpersoner oppsøker advokat som aldri før, skal vi tro formann i Norsk Advokatforening, Helge Aarseth. Hvor mange saker landets fem-seks tusen advokater håndterer i løpet av året, finnes det ingen oversikt over, men det dreier seg om mange tusen og tallet øker.

«Det er vanskelig å finne en god advokat», mener Aarseth. – Men først og fremst er det mangfoldet av saker som preger bildet. Hele livsløpet er representert, påpeker Aarseth.

Ingen skal lide rettspast fordi de ikke får faglig hjelp, er et politisk mål. Det målet er langt unna, fastslår Aarseth. Både mangel på informasjon og økonomiske barrierer gjør at mange ikke får den hjelp de burde hatt, påpeker advokatens formann.

Spørreundersøkelser har vist at 47,8 prosent av intervjupersonene hadde et udekket rettsbehov. Flere av de intervjuede hadde mer enn ett juridisk problem.

På landsbasis regner man med et udekket behov for retts hjelp på godt over 2 millioner store og små juridiske problemer.

«En god porsjon idealisme og avsmak for profesjonens grenseløse grådighet, ligger til grunn for det valg hun har gjort.

– I studietiden tenkte jeg ofte at dette er lærdom alle burde få del i. I stedet hindrer skyhøye advokatpriser folk fra å få den retts hjelp de sårt trenger. Mitt mål er å hjelpe mange mennesker

### RÅD TIL DEN SOM SØKER JURIDISK HJELP

- Forbered deg. Skriv ned fakta i kronologisk rekkefølge. Be om å få fakske over saken før møtet med rådgiver.
- Gjør deg opp en mening om hva du ønsker. Kanskje ønsker du rett og slutt «bare» en unnskyldning av den andre part?
- Forsikre deg om at den du rådfører deg med er jurist.
- Vedkommende bør være dyktig. Spør om han/hun har laud til embedseksamen (2,75).
- Avtal tidsforbruket på forhånd.
- Be om jevnlig arbeidsrapporter. Hvor mange timer som har gått med til å gjøre hva. Slik service skal ytes gratis.
- Hvis dom må avvises - insistir på forliksrådet først. Å ha en advokat i retten koster mellom 20 000-30 000 kr. pr. dag (inkl. forarbeid).

Kilde: Nina Dybedahl, jurist og rettsjefler

**SKINN ER IN**

Vårens designerkolleksjon i sømsket og nappa

Bukser - jakker - kåper

R&L  
ROSENBERG & LENHART

Vi fortsetter vårt MINKSALG

www.hanssonpels.no

**Hansson Pels**  
PÅ MAJORSTUEN

Kirkeveien 54, 0368 Oslo, tlf. 22 69 64 20, fax 22 69 69 35

PELS ER HANSSON PELS

**3 ÅR GARANTI**

Komfortabel i byen og ypperlig der underlaget knapt kan kalles vei. Her får du permanent 4x4 i en moderne, populær og velutstyrt off-roader. Freelander er en rommelig 5-seater og du kan velge den som 5-dørs modell eller som 3-dørs Open Air. Freelander leveres med en Td4 dieselmotor på 2-liter og to ulike bensinmotorer. En smidig 1,8 liter - og en kraftfull 2,5 V6. Freelander med V6 får du standard med automatgir og kan velge skinninteriør uten tillegg i prisen.

**LAND ROVER FINANCIAL SERVICES TILBYR GUNSTIG FINANSIERING!**

**ADVENTURE PACK**  
På Freelander 1.8 S, 5-dørs får du:  
• 4-bær, takalyss, stigebrrett, lyktoffiser, foran og bak, sideskytteløsslett og ryggseiser.

**FREELANDER 1.8 S, 5-DØRS  
KR. 313.000,-**  
Freelander Open Air 1.8, 3-dørs kr. 299.900,-

VELKOMMEN TIL PRØVEKJØRING  
**LAND ROVER CENTER**

**bilka**

Økernveien 115, 0589 Oslo. Telefon: 22 88 25 90, www.bilka.no  
Åpningstider Salg: man-fors 8-18, fredag 8-17, lørdag 10-14.

THE LAND ROVER EXPERIENCE **LAND ROVER**